
Nº 104, quarta-feira, 3 de junho de 2015106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015060300106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2015 - UASG 200005

Nº Processo: 08020017230201495. PREGÃO SRP Nº 40/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
04198254000117. Contratado : MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA -Objeto: Aquisição de equipamento de computação forense
para os Órgãos Periciais dos Estados, Distrito Federal e Instituto
Nacional de Criminalística da Polícia Federal, de acordo com as
especificações, quantidades e demais condições constantes neste Con-
trato, no TR e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 29/05/2015 a 28/05/2016. Valor Total: R$97.200,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800466. Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 02/06/2015) 200005-00001-2015NE800059

AV I S O

Tornar sem efeito o Termo Aditivo nº 01, do contrato nº
67/2014, processo nº 08008.004989/2013-95, publicado no DOU de
27 de maio de 2015, Seção 03, pg 106.

MARCELA SALDANHA DOS ANJOS
Coordenadora Geral

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 12/2015 publicado no D.O.
de 02/06/2015 , Seção 3, Pág. 96. Onde se lê: Valor R$ 1.342.867,68
Leia-se : Valor R$ 1.563.530,16

(SICON - 02/06/2015) 200005-00001-2015NE800059

ARQUIVO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 200247

Nº Processo: 08060000032201505 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de Materiais de consumo para reposição de estoque,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00011. Edital:
03/06/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praça da
República Nº 173 - Centro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 03/06/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/06/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

KATIA SILVA DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2015) 200247-00001-2015NE800084

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2015

Lograram-se vencedores do certame do Pregão 01 2015 para
os itens relacionados, as empresas n minadas com os respectivos va-
lores totais: Ite 10-ALAIDE A DOS SANTOS-ME, CNPJ Nº
03.177.123/ 001/90 no valor total de R$2.823,52;Itens 04,1 e 22-GHC
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA-EPP,CNPJ
Nº10.242.466/0001-57 no valor total de R$ 10.4 3,00; Itens
06,12,18,24 e 28-MAYNARD'S IND TAT CA LTDA-ME,CNPJ
Nº10.691/0001-99 no valor tota de R$204.068,00; Itens 3,9,15,21 e 27
- AMDA S Imp.LTDA-ME,CNPJ Nº14.793.395/0001-31 no valor de
R$473.313,60;Itens 1,2,7,8,13,14,19,20,25 e 26-CONFECÇÕES MCB
LTDA-EPP,CNPJ Nº 18.381.449/ 001-02 no valor de R$ 113.615,80.

LANDERSON DE ARAUJO BASTOS RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2015) 200005-00001-2015NE800059

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO-GERAL DO FUNDO

PENITENCIÁRIO NACIONAL
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE

E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS

EDITAL Nº 4/2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO Nº 08016.005084/2015-03. Divulgação de edi-
tal para seleção de consultor no âmbito do Projeto BRA/14/011:

Seleciona 1 Consultor técnico especializado em metodolo-
gias e gestão relacionadas à monitoração eletrônica de pessoas, no
âmbito da cooperação técnica do projeto BRA/14/011.

Qualificações obrigatórias: Ensino Superior Completo na
área de Humanas em instituição reconhecida pelo Ministério da Edu-
cação - MEC; Mínimo de 5 anos de experiência profissional.

Local de trabalho, período e valor do contrato: Brasília;
Julho de 2015 a Julho de 2016; Até R$100.000,00.

Para participar, o interessado deve enviar currículo para pro-
docdepen@mj.gov.br até o dia 14 de Junho de 2015, conforme edital
disponível nos portais: www.pnud.org.br/oportunidades e www.jus-
t i c a . g o v. b r / A c e s s o / s e l e c a o - e - c o n c u r s o s .

* De acordo com o Decreto n. 5.151/2004, no âmbito dos
acordos de cooperação técnica internacional, é vedada a contratação
de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como em-
pregados de suas subsidiárias e controladas.

CLARICE COSTA CALIXTO
Resp p/Projeto

EDITAL Nº 5/2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO Nº 08016.005420/2015-18. Divulgação de edi-
tal para seleção de consultor no âmbito do Projeto BRA/14/011:

Seleciona 1 Consultor técnico especializado para identifi-
cação e produção de subsídios sobre estratégias de mobilização e
fortalecimento das ações de participação social na CPI do Sistema
Carcerário, no âmbito da cooperação técnica do projeto
B R A / 1 4 / 0 11 .

Qualificações obrigatórias: Ensino Superior completo na área
de Ciências Sociais, Direito, Administração Pública ou áreas afins,
em instituição reconhecida pelo Ministério da Educação;4 anos de
experiência profissional;

Local de trabalho, período e valor do contrato: Brasília;
Julho de 2015 a Julho de 2016; Até R$100.000,00.

Para participar, o interessado deve enviar currículo para pro-
docdepen@mj.gov.br até o dia 14 de Junho de 2015, conforme edital
disponível nos portais: www.pnud.org.br/oportunidades e www.jus-
t i c a . g o v. b r / A c e s s o / s e l e c a o - e - c o n c u r s o s .

* De acordo com o Decreto n. 5.151/2004, no âmbito dos
acordos de cooperação técnica internacional, é vedada a contratação
de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como em-
pregados de suas subsidiárias e controladas.

CLARICE COSTA CALIXTO
Resp p/Projeto

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 14/2014. Nº Processo: 08129017795201383. INE-
XIGIBILIDADE Nº 16/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL AN-
TIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 04520593000178. Contratado
: ASSOCIACAO TRINDADE SANTA -Objeto: Constitui objeto deste
aditivo a PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua
Clausula Sexta. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 30/05/2015 a 29/05/2016. Valor Total: R$120.000,00.
Fonte: 100000000 - 2015NE800024. Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 02/06/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 4/2013. Nº Processo: 08129012269201246.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 79372108000246. Con-
tratado : CENTRO DE RECUPERACAO NOVA -ESPERANCA CE-
RENE. Objeto: Constiui objeto deste aditivo a PRORROGAÇÃO da
vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do Contrato
04/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 31/05/2015 a 30/05/2016. Valor Total: R$336.000,00. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800068. Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 02/06/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 08129012270201271.
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 00426476000199. Con-
tratado : FUNDACAO FREI ANTONINO PUGLISI -Objeto: Cons-
titui objeto deste aditivo a PRORROGAÇÃO da vigência nos termos
previstos em sua Cláusula Sexta do Contrato 09/2013. Fundamento
Legal: Arttigo 57, inciso II. da Lei 8.666/93. Vigência: 31/05/2015 a
30/05/2016. Valor Total: R$120.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800066. Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 02/06/2015) 200246-00001-2015NE800012

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 22/2014. Nº Processo: 08200011504201333. Contra-
tante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
13791689000161. Contratado : A MAIS COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: RESCINDIR, por ato unilateral, o Contrato
nº22/2014-COAD/DLOG/DPF, firmado com a empresa A MAIS CO-
MÉRCIO SERVIÇOS LTDA. Fundamento Legal: Inciso I do art. 79 c/c
inciso V do art. 78 da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 29/05/2015 .

(SICON - 02/06/2015) 200334-00001-2015NE800302

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 08206000739201421. , publicada no D.O.U de
25/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas
para prestação de serviços técnicos especializados na área de Tec-
nologia da Informação, Desenvolvimento e Sustentação de Sistemas e
Contagem e Aferição de Tamanho Funcional de Sistemas de In-
formação ? na forma de serviços continuados presenciais e não pre-
senciais Novo Edital: 03/06/2015 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00. Endereço: Setor de Areas Isoladas Sudoeste Quadra 07 Lote
23 Ed Cgti Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir
de 03/06/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/06/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2015) 200342-00001-2015NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 21/05/2015,Entrega das Propostas: a partir de
21/05/2015, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/06/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços continuados de vi-
gilância armada para atender às necessidades da SR/DPF/Ba e suas
unidades descentralizadas.

CRISTINA TEIXEIRA DE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2015) 200346-00001-2015NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 200388

Nº Processo: 08310003834201570 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de manutenção de Viaturas da Delegacia de Polícia Federal em
Caxias/MA Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/06/2015 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av Daniel de La Touche,
Nº 4000 - Cohama. Cohama - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 16/06/2015 às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2015) 200388-00001-2015NE800013

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-03T05:55:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




